[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА ФАТЕЖА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2019г.       №203

            Об утверждении Порядка принятия решения о внесении изменений
в Генеральный план муниципального образования «город Фатеж».
            В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 31.10.2006г. №76-ЗКО «О градостроительной деятельности в Курской области», Уставом муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области, Администрация города Фатежа постановляет:
            1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «город Фатеж», согласно приложения.
            2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети Интернет.

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  города Фатежа                                                                   Е.В.Лобов     Исп.Жигулина И.А.
          Утверждено:

                                                       Постановлением

                                                       Администрации города Фатежа

                                                                             от      .06.2019г. №
  «Об утверждении Порядка принятия
 решения о внесении изменений
в Генеральный план
 муниципального образования
 «город Фатеж».
Порядок принятия решения о внесении изменений
в Генеральный план муниципального образования «город Фатеж».
Настоящий Порядок принятия решения о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «город Фатеж» (далее – Порядок) разработан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 31.10.2006г. №76-ЗКО «О градостроительной деятельности в Курской области» и  определяет процедуру принятия решения о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «город Фатеж» по обращению заинтересованного лица.
        1. В целях принятия Главой города Фатежа решения о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «город Фатеж» и последующей разработки Проекта Генерального плана   необходимо утвердить состав постоянно действующей Комиссии по подготовке Проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «город Фатеж» (далее Комиссия), приложение №1.
Комиссия по подготовке Проекта Генерального плана как коллегиальный и совещательный орган, обеспечивает координацию и последовательность работ по подготовке Проекта Генерального плана, организует взаимодействие с исполнителем данных работ и согласование необходимых проектных решений.

На Комиссию возложить обязанность рассмотрения целесообразности и обоснованности внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «город Фатеж».

2. В случае обращения физических или юридических лиц с предложениями о внесении изменений в Генеральный план к заявлению, должны прилагаться следующие документы:

-  правоустанавливающие или правоподтверждающие документы на земельный участок;
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для физических лиц), выписка из Единого реестра юридических лиц (для юридических лиц);
-  материалы в текстовом и графическом формате, обосновывающие необходимость внесения изменений в Генеральный план: основные технико-экономические показатели использования земельного участка (современное использование) и проектные, описывающие влияние таких решений на социально-экономическое развитие муниципального образования, архитектурно-планировочную   и функциональную организацию территории, организацию инженерно-транспортной инфраструктуры и благоустройство, охрану окружающей среды.

        3. Заявление о внесении изменений в Генеральный план подлежит рассмотрению Комиссией. По результатам рассмотрения заявления с предложениями о внесении изменений  в Генеральный план Комиссия, в течение десяти  дней со дня поступления заявления подготавливает заключение о возможности (невозможности) внесения изменений в Генеральный план.
      4.  Основанием для отклонения предложений о внесении изменений в Генеральный план и подготовки заключения о несогласии с такими предложениями является:

 -несоответствие требованиям   федерального законодательства, технических регламентов, региональным и местным нормативам градостроительного проектирования;

-несоответствие положениям, содержащимся в схеме территориального планирования Курской области, схеме территориального планирования муниципального района;
 -установление Комиссией негативного влияния предложений заинтересованного лица на социально-экономическое положение муниципального образования.
     5.  Глава города Фатежа с учетом заключения Комиссии принимает решение  о подготовке Проекта внесения  изменений в Генеральный план либо об отклонении предложений с указанием причин отказа и направляет копию такого решения заявителю.

      6. В проекта Генерального плана при планируемом изменении границ населённого пункта, изменением функциональной зоны в целях последующего принятия решений о переводе земель из одной категории в другую, развития жилищного строительства или иных проектных решений в целях организации рационального использования земель и их охраны,  предусмотреть необходимость последующей подготовки документации по планировке территории.
     7. В целях необходимости внесения изменений в Генеральный план

муниципального образования «город Фатеж», утвержденный решением Собрания депутатов города Фатежа от 27.10.2010г. №121, в соответствии со ст. ст. 9, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 3 Устава муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области необходимо:
         7.1  Принять предложение о подготовке  Проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «город Фатеж»;
7.2. Утвердить прилагаемое техническое задание на разработку Проекта внесения изменений в Генеральный план  муниципального образования «город Фатеж».

            В техническое задание на разработку Проекта внесения изменений в Генеральный план целесообразно включать следующие основные сведения:

-основные характеристики (местоположение, численность населения, территория, роль в системе расселения, основные виды ресурсов, профилирующие отрасли хозяйственного комплекса, административно-территориальная структура, состояние инженерно-транспортной и социальной инфраструктур, экологическая ситуация, другие специфические характеристики);

-кем и в какие сроки выдается исходная информация для подготовки проекта внесения в Генеральный план;

-состав подлежащих передаче материалов и услуг по этапам (если они предусматриваются);

-требования к содержанию и форме представляемых материалов, этапы, последовательность и сроки выполнения работ;

-требования к основным направлениям социально-экономического развития, архитектурно-планировочной и функциональной организации территории, организации инженерно-транспортной инфраструктуры и благоустройству территорий, охране окружающей среды, памятников природы, истории и культуры, инженерно-техническим мероприятиям гражданской обороны.

7.3. Проведение работ по подготовке Проекта внесения изменений в

Генеральный план муниципального образования «город Фатеж» возложить на Комиссию.

         8. Установить:

         8.1. Порядок и сроки проведения работ по подготовке Проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «город Фатеж»:
	№п/п
	Порядок проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в

Генеральный план

муниципального

образования
	Сроки

проведения

работ
	Ответственные исполнители

	1
	разработка Проекта

	Проектная организация

	2
	Рассмотрение  Проекта

	Комиссия по подготовке Проекта внесения изменений в Генеральный план (далее Комиссия)

	3
	принятие решения о

проведении публичных

слушаний по Проекту

	Глава города Фатежа

	4
	доработка Проекта с учетом результатов публичных слушаний

слушаний по Проекту

	Проектная организация

	5
	Принятие главой  решения о направлении Проекта Генерального плана Собранию депутатов города Фатежа

	Глава города Фатежа

	6
	Рассмотрение и утверждение Проекта Генерального плана Собранием депутатов города Фатежа

	Собрание депутатов города Фатежа

8.2. Порядок направления предложений в Комиссию по подготовке Проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «город Фатеж»:
-с момента опубликования сообщения о решении Главы города Фатежа о подготовке Проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «город Фатеж» в течение срока проведения работ по подготовке Проекта, заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке Проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «город Фатеж» предложения по подготовке Проекта:
-предложения могут быть направлены по почте, в том числе по электронной (admfatezh@mail/ru), либо непосредственно в Комиссию по адресу: Курская область, г.Фатеж, ул.Тихая,35;
-в индивидуальных, а также коллективных предложениях по Проекту

указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения, и дата подписания. В коллективных предложениях по Проекту должны быть также указаны фамилия, имя отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено представлять данные предложения;
-предложения по Проекту должны соответствовать требованиям, установленным Порядком  принятия решения о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования, утвержденным постановлением Администрации города Фатежа;
-предложения, не отвечающие требованиям, указанным в настоящем Порядке, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке Проекта, Комиссией не рассматриваются;
-предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по

подготовке Проекта, не рассматриваются.

                                                                                                    Приложение №1

                                                            к Порядку принятия решения о внесении изменений в Генеральный план
муниципального образования «город Фатеж».
Состав

 постоянно действующей Комиссии по подготовке Проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «город Фатеж»
Председатель комиссии:

Лобов Е.В.- глава города Фатежа;

Члены комиссии:

Жигулина И.А.- начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства Администрации города Фатежа;

Пашкова Т.И.- начальник отдела по правовым вопросам Администрации города Фатежа;

Брусенцева Т.Ю.- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Фатежа;

Рябищенкова В.М.- главный специалист-эксперт Администрации города Фатежа;

Глебова Р.В.- главный специалист-эксперт Администрации города Фатежа;

Бильдина В.П.- заместитель начальника бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Фатежа;
Логвинов А.В.- директор МКУ «Благоустройства города Фатежа».